

決 算 報 告 書

第 20期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

東京都中野区上高田 2 丁目40-6

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	228,000	
賛助会員受取会費	18,000	246,000

【受取寄付金】

受取寄付金		6,258,520
-------	--	-----------

【その他収益】

受取 利息		44
-------	--	----

経常収益 計

6,504,564

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

事業 支出	375,556	
印刷製本費(事業)	144,662	
通信運搬費(事業)	249,177	
会場費	374,840	
事務用消耗品費(事業)	179,120	
水道光熱費(事業)	415,534	
地代 家賃(事業)	5,769,200	
広告宣伝費(事業)	3,790	
手数料(事業)	440	
その他経費計	7,512,319	
事業費 計		7,512,319

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

通信運搬費	27,741	
消耗品 費	86,260	
地代 家賃	910,800	
支払手数料	25,750	
その他経費計	1,050,551	
管理費 計		1,050,551

経常費用 計

8,562,870

当期経常増減額

△ 2,058,306

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

△ 2,058,306

当期正味財産増減額

△ 2,058,306

前期繰越正味財産額

11,165,370

次期繰越正味財産額

9,107,064

貸借対照表

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
全事業所

[税込] (単位：円)
2024年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	820,000
当座 預金	5,365,491	流動負債 計	820,000
普通 預金	4,241,573	負債合計	820,000
現金・預金 計	9,607,064	正 味 財 産 の 部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
仮 払 金	20,000	前期繰越正味財産額	11,165,370
その他流動資産 計	20,000	当期正味財産増減額	△ 2,058,306
流動資産合計	9,627,064	正味財産 計	9,107,064
【固定資産】		正味財産合計	9,107,064
(投資その他の資産)			
敷 金	300,000		
投資その他の資産 計	300,000		
固定資産合計	300,000		
資産合計	9,927,064	負債及び正味財産合計	9,927,064

事業費の内訳

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
全事業所

[税込] (単位：円)
2024年 3月31日 現在

東京センター										
科目	め人 心 の格と 教育上 の精神 研と意 修識健 向上推 進の及 び	シ ョ ー ル ド メ デ イ ー	ラ ー ジ ャ ヨ ガ コ ー ス	今 こ そ 瞑 想 の 時	ラ ー ジ ャ ヨ ガ 紹 介	春 の 瞑 想 フ ェ ス タ	希 望 の 光 に 向 か つ て	ひ お と 琴 と 時 を と 瞑 想 の	コ ン サ ー ト フ ェ ス タ &	カ メ デ イ ー シ ョ ン
事業支出				88,000			170,619	22,274		
印刷製本費(事業)				44,310			81,796			
通信運搬費(事業)	75,153	9,750	91,403	812	2,031	4,062	508	305	2,641	7,312
会場費				140,170						
事務用消耗品費(事業)	37,297	4,839	45,361	403	1,008	2,016	252	151	1,310	3,629
水道光熱費(事業)	160,992	20,885	195,801	1,740	4,351	8,702	1,088	653	5,656	15,664
地代家賃(事業)	1,181,365	153,258	1,436,796	12,772	31,929	63,858	7,982	4,789	41,507	114,944
広告宣伝費(事業)										
手数料(事業)										
その他経費計	1,454,808	188,732	1,769,361	288,208	39,319	78,638	262,245	28,172	51,115	141,549
合計	1,454,808	188,732	1,769,361	288,208	39,319	78,638	262,245	28,172	51,115	141,549

科目	神戸センター					福山センター					合計
	夜の メ デ イ ー シ ョ ン	サ ス テ ナ ブ ル な 心 & 体	ワ ー ク シ ョ ッ プ M e d i t a t i o n	瞑 想 d e ワ ー ク @ 六 甲	瞑 想 め つ せ	グ レ ー ン サ ー ト & ス ト リ ン	瞑 想 カ フ ェ	H o m e L a s t 自 主 映 画 「 L a s t 」	瞑 想 ワ ー ク シ ョ ッ プ		
事業 支出						4,028	6,042	4,028	80,564	375,556	
印刷製本費(事業)	17,885	149	149	149	224					144,662	
通信運搬費(事業)	53,205	443	443	443	665					249,177	
会場費	109,735	914	914	914	1,372	5,141	7,712	5,141	102,826	374,840	
事務用消耗品費(事業)	29,041	242	242	242	363	2,244	3,365	2,244	44,871	179,120	
水道光熱費(事業)										415,534	
地代 家賃(事業)	1,850,602	15,422	15,422	15,422	23,133	34,043	51,064	34,043	680,851	5,769,200	
広告宣伝費(事業)						161	242	161	3,226	3,790	
手数料(事業)						19	28	19	374	440	
その他経費計	2,060,468	17,171	17,171	17,171	25,756	45,636	68,453	45,636	912,711	7,512,319	
合計	2,060,468	17,171	17,171	17,171	25,756	45,636	68,453	45,636	912,711	7,512,319	

財 産 目 録

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
全事業所

[税込] (単位 : 円)
2024年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
当座 預金	5,365,491		
ゆうちょ銀行 支店	(5,365,491)		
普通 預金	4,241,573		
みずほ銀行 神戸支店	(4,086,933)		
みずほ銀行 沼袋支店	(154,640)		
現金・預金 計	9,607,064		
(その他流動資産)			
仮 払 金	20,000		
その他流動資産 計	20,000		
流動資産合計		9,627,064	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷 金	300,000		
投資その他の資産 計	300,000		
固定資産合計		300,000	
資産の部 合計			9,927,064
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	820,000		
流動負債 計	820,000		
負債の部 合計			820,000
正味財産			9,107,064

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

[税込] (単位 : 円)

全事業所

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	228,000	
賛助会員受取会費	18,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	6,258,520	
【その他収益】		
受取 利息	44	
経常収益 計		6,504,564
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
事業 支出	375,556	
印刷製本費(事業)	144,662	
通信運搬費(事業)	249,177	
会場費	374,840	
事務用消耗品費(事業)	179,120	
水道光熱費(事業)	415,534	
地代 家賃(事業)	5,769,200	
広告宣伝費(事業)	3,790	
手数料(事業)	440	
その他経費計	7,512,319	
事業費 計		7,512,319
【管理費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
通信運搬費	27,741	
消耗品 費	86,260	
地代 家賃	910,800	
支払手数料	25,750	
その他経費計	1,050,551	
管理費 計		1,050,551
経常費用 計		8,562,870
当期経常増減額		△ 2,058,306
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 2,058,306
当期正味財産増減額		△ 2,058,306
前期繰越正味財産額		11,165,370
次期繰越正味財産額		9,107,064

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

2024年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正）によつてい
ます。

【会計方針の変更】

2020年4月から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

【事業所の閉鎖】

2024年1月31日福山センター閉鎖により銀行口座解約。 広島銀行 福山瀬戸支店